UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QÐ-UBND.HC           Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án – dự toán lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 06 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ, Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 680/TTr-STNMT ngày 17 tháng 11 năm 2021 của Giám

đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án – dự toán lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, với nội dung như sau:

1. Tên dự án: Kế hoạch sử dụng đất 05 năm giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Mục tiêu dự án:

Mục tiêu kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh 05 năm (2021-2025) nhằm phân

chia phương án phân bổ và khoanh vùng đất đai cấp tỉnh theo thời gian để thực

hiện trong kỳ quy hoạch 2021 – 2030, cụ thể hóa quy hoạch tổng thể cấp tỉnh về

phân bổ và khoanh vùng đất đai cho các ngành, lĩnh vực và các địa phương; sử

dụng đất đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả; bảo vệ môi trường sinh thái, phòng

chống thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu và phát triển bền vững nhằm phát

huy tối đa tiềm năng, nguồn lực về đất đai, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa,

hiện đại hóa, chuyển dịch cơ cấu kinh tế, đảm bảo an ninh lương thực và các

mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh của tỉnh.

3. Kinh phí thực hiện: theo Công văn số 1069/UBND-KT ngày 15 tháng

11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh.

4. Tên chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp.

2

5. Thời gian thực hiện dự án: 2021-2022.

6. Phạm vi thực hiện: Trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

7. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường làm chủ đầu tư tổ chức triển

khai thực hiện đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh Đồng Tháp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Các đơn vị tại Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu VT + NC/KT.tuan.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T14:08:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T15:01:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T15:01:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T15:01:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-01T15:01:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!